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Uunga siunnersuut Imigassat ilaannut Kalaallit Nunaanni immiorneqartunut akitsuutit pillugit Inatsisartut 

inatsisaata allanngortinneqarnissaa pillugu Inatsisartut inatsisaat 

(Imigassat ethanolimik akullit Kalaallit Nunaanni immiorneqartut ullussaminnik qaangiisimasut 

akuiarneqarneranut akitsuummik utertitsineq) 

(Aningaasaqarnermut, Naligiissitaanermut, Aatsitassanut, Inatsisillu Atuutsinneqarnerannut 

Naalakkersuisoq) 

(Siullermeerneqarnera) 

Pisiassat ullussaminik qaangiuttoorsimasut imaluunniit killiliussallit imigassatut allatut ethanolimik akulittut 

immiorneqaqqittussatut akuiarneqartartut akitsuutaannik utertitsineq inatsisissatut siunnersuummi 

suliffeqarfiit utertitsisinnaanngornissaat isumassatsialaavoq. Suliffeqarfiimmi marloriaammik 

akitsuusersornqassanngillat. 

Demokraatit ilaliipput Aningaasaarnermullu Akileraartarnermut suliarineqaqqinnissaanik innersuussillutik. 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om afgift af visse drikkevarer fremstillet i Grønland 

(Afgiftsrefusion ved destillering af forældede ethanolholdige drikke fremstillet i Grønland) 

(Naalakkersuisoq for Finanser, Ligestilling, Råstoffer og Justitsområdet) 

(1. behandling) 

 

Det giver god mening, at virksomheder med denne lovændring kan få refunderet betalt afgift af varer, der 

har overskredet sidste salgsdato eller tilsvarende frist og herefter destilleres med henblik på fremstilling af 

en anden ethanolholdig drikkevare. Virksomheder skal naturligvis ikke betale dobbelt afgift om man så må 

sige. 

 

Demokraatit bakker op om og indstiller det til viderebehandling i Finans- og Skatteudvalget. 

 


